
Obsah

Předm luva.................................................................................9

1 Nekonečné dálky — daleké světy .........................................13

Přišli z vesmíru -  Určení místa -  Exoplanety: takřka 
denně nové objevy — Nejen druhá Země -  Milník 
ve výzkumu planet — Mezihvězdné vzdálenosti -  
Z Londýna do Paříže — Generace na cestách -  
Sněhová koule na pouti vesmírem -  Novinky z „rudé 
planety“ — Pyramidy na Marsu? — „Mars O ne“ —
Dodatek

2 Éra válek b o h ů .....................................................................28

Velký souboj na obloze -  Bouchající „bleskové střely“ —
Plášť neviditelnosti -  Útěk ze země smrti -  Vyhubení 
koní — Hromoví ptáci a stříbrní létající draci — Útok 
kosmických měst -  Zprávy o jaderné válce —
„... už nevypadali jako lidé“ — Radioaktivní stopy

3 V bezpečí ú k ry tu !..................................................................42

Spásný útěk do podzemí -  „Místo, kde se člověk stává 
bohem“ — „Mica“ znamená slída -  Úkryt pro zbraně 
bohů? -  Všechno podtunelováno — Na okraji smolně 
černé záplavy -  Z Krymu do Kapadocie — Kam se 
poděl všechen ten materiál? — „Bunkry pro jednoho 
m uže“ -  Osmý div světa — Velikost: několik 
čtverečních kilometrů — „Zde existuje jiný svět“



564 Pomoc shůry I ..............................................................

Cesta pouští -  A Mojžíš pravil к faraónovi... —
Těžká artilerie — Krutý příklad — O kněžích 
a polnicích — Smrtící zvuk -  Tvrdý postup — Pod 
městem Davidovým — Jeruzalém zachráněn létajícím 
objektem? — UFO na minci — Bez skrupulí —
Alexandr, miláček bohů? -  Patero „zázračných 
létajících štítů“ — Rozhodnutí na řece Hypathos

5 Éra „létajících štítů“ ...........................................................72

Od antického Říma ke Karlovi Velikému -  Vládci, 
které si „vzal“ Bůh -  Shromáždění na Martově poli — 
Neobvyklé setkání ve vojenském táboře — Nečekané 
vítězství Lucia Luculla -  Vyškrtnuto z dějepisných 
knih -  „Zázračná ohnivá záře“ nad hradem -  Obraz 
dvou ochranných štítů — Však se silami osudu...

6 Pomoc shůry I I .................................................................... 83

Dlouhé tažení na sever -  Přišli z Tóonátakhy -  
Exodus z potápějícího se světadílu -  Konflikt mezi 
klany — A zase znovu: Útěk do podzemí —
Tajemstvím opředená města -  Cesta vede na sever -  
Vyryto do zlatých desek -  „ ... vyrvat z válečného 
běsnění národů“ -  Světlo v podmořském člunu -  
Nefité přicházejí

7 Válka o b r a z ů ....................................................................... 99

„Vidění“ nejen na nebi -  „Nebeská“ pomoc při 
rozhodování -  Jeho vůle byla zákon — „Světelná 
postava“ nad Prorokovým hrobem — Bitva nad 
Stralsundem — „... plochý, kulatý tvar jako talíř“ — 
Zachránce v bezvýchodné situaci — A. W. M. File 
No. 449/9/69 -  Polní pošta z fronty -  „Vidění“ podle 
plánu — „Slunce“ se zbláznilo -  Radioaktivní ozáření?



8 Sledováni a vměšování 116

Od druhé světové války po Pouštní bouři — V případě 
pochyb za vším hledej nepřítele -  U FO versus 
messerschmidt -  „Stínové stíhačky“ v Ríši středu —
„Dva velké kulaté stíny nad zemí“— 600 metrů 
v průměru — Pohořela Francie, pohořela Amerika —
Hrozivé situace -  Celý tábor ochromen -  USO 
v Tonkinském zálivu -  Trojúhelníkové UFO nad 
Bagdádem — Sestřeleno nad Čečenskem?

9 Neblahé setkání...................................................................... 134

Zraněni nikoli v boji — „Bogey“ nalétává — Okamžitě 
zničen — . něco jako bludička“— Pod palbou —
Těžké poškození zdraví — Trestná expedice do Tonie 
Sap — Koule se čtyřmi přistávacími nohami — Osudná 
dávka -  Překvapivé zotavení -  Podivný symbol -  
Smrtelné případy — Spásné vměšování

10 „Uneseni“ jako v pradávných č a s e c h .............................. 149

Beze stop zmizeli z bojiště -  Povstání Brigantů — Zmizeli 
v horách — „Close Relationships“ — Nepopsatelné 
okolnosti -  Výtečný výhled na dění -  Bez dotyku 
s nepřítelem -  Všechno lepší než smrt -  Nedobrovolná 
hra na schovávanou -  Hlídkový let nad Naga Hills —
Nebyl čas reagovat -  Jako by se vypařila -  Jsou snad 
všichni blázni? — Kvalitativně velice cenné zprávy

E p i lo g .......................................................................................166

Skryti ve věčném ledu? -  Kontinent plný záhad -  Na 
cestě s „Boreasem“ a „Passatem“ — Oázy v ledu — Krev 
jim zmrzla v žilách -  Změna počasí

P o d ěk o v án í............................................................................. 174
Seznam p ram en ů ....................................................................175
Ilu s tra c e ................................................................................... 183


